Енисейские
0 / ^ “̂ 1  ансамбль танца

И \ J  Г 1  имени Г. М. Петухова

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова»
Россия, 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, 48
тел.: 8 (391) 2 444 096, e-mail: enzori@rambler.ru
ИНН 2466057863, КПП 246301001, ОГРН 1022402670377

30.12.2021 г.
ПРИКАЗ

№ 40—  од

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию терроризму и
экстремизму на 2022 год

В целях обеспечения безопасности работников муниципального
бюджетного учреждения культуры «Ансамбль танца «Енисейские зори» имени
Г.М. Петухова»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию терроризму и
экстремизму на 2022 год муниципального бюджетного учреждения культуры
«Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М. Петухова» на 2022 год (далее -
План).

2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию
терроризму и экстремизму инспектора по кадрам МБУК АТ «Енисейские зори»
Домишеву Ирину Владимировну.

3. Домишевой И.В. ознакомить под роспись сотрудников МБУК АТ
«Енисейские зори» с Планом мероприятий по противодействию терроризму и
экстремизму на 2022 год.

4. Разместить утвержденный План муниципального бюджетного
учреждения культуры «Ансамбль танца «Енисейские зори» имени Г.М.
Петухова» на 2022 год на официальном сайте учреждения enzori.art

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Якименок

С приказом ознакомлен

Домишева И.В. « 2021 г.

mailto:enzori@rambler.ru

Приложение к приказу
МБУК АТ «Енисейские зори»
от 30.12.2021 № Ao-ojy

ПЛАН
мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму

в МБУК АТ «Енисейские зори» на 2022 год

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения Исполнитель

1 2 3 4

1 Визуальная проверка помещения на наличие подозрительных предметов в течение года во
время рабочего дня

все работники
М БУК А Т «Енисейские

зори»

2
Оповещение работников об угрозе возникновения ЧС и проведение эвакуации.
Участие в объектовой тренировке по действиям персонала при обнаружении
террористической угрозы.

ситуационно
ответственные лица

«Г орДК»
(арендодатель)

3
Подведение анализа результатов обращений посетителей и работников по вопросам
террористических проявлений, в целях своевременного устранения причин. ежеквартально Домишева И.В.

4
Накопление методического материала по противодействию терроризму и
экстремизму. в течение года Домишева И.В.

5
Обеспечение участия по противодействию терроризму, экстремизму и ЧС в семинарах
по данным вопросам.

при поступлении
приглашений Домишева И.В.

6
Размещение информации и иных материалов антитеррористической пропаганды на
стенде и сайте учреждения в течение года Домишева И.В.

7
Проведение с сотрудниками разъяснительной работы, направленной на усиление
бдительности, организованности и готовности к действиям в ЧС. Демонстрация
видеоматериалов.

в течение года Домишева И.В.